PAGE
2

СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  27.06.2025                                 №  58 протокол № 12
станица Крыловская
О внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25 сентября 2020 года № 74 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями дополнениями от 30 ноября 2020 года № 88, от 25 декабря 2020 года № 94, от 6 октября 2021 года № 125, от 20 апреля 2023 года № 223, от 22 июня 2023 года № 231)

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района решил:
1. Внести в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25 сентября 2020 года № 74 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями и дополнениями от 30 ноября 2020 года № 88, от 25 декабря 2020 года № 94, от 6 октября 2021 года №125, от 20 апреля 2023 года № 223, от 22 июня 203 года № 231) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В Приложение № 1 к решению Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25 сентября 2020 года № 74 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями и дополнениями от 30 ноября 2020 года № 88, от 25 декабря 2020 года № 94, от 6 октября 2021 года №125, от 20 апреля 2023 года № 223, от 22 июня 2023 года  № 231) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.1. Подпункт 3) пункта 4.3 раздела 4 Положения «Правовое положение (статус) муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором (контрактом);».

1.1.2. Подпункт 4) пункта 4.3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;».

1.1.3. Подпункт 7) пункта 4.3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;».
1.1.4. Подпункт 8) пункта 4.15 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;».

1.1.5. Пункт 4.15.3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.15.3 Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».

1.1.6. Подпункт 5) пункта 6.3 раздела 6 Положения «Поступление на муниципальную службу» изложить в следующей редакции:
«5) документ об образовании и о квалификации;».

3. Начальнику правового отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района С.М. Гаджимурадовой обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку и связям с общественными организациями.

5. Решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

Крыловского сельского поселения

Крыловского района
                                                                         Н.М. Волкова
Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района

                      С.Н. Яковлева